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مناظره مهم؛ درخواست مجمع از جامعه
جلیل مقدم 

لزوم توجه به ایمنی در خدمات شهری
کارن روحانی 

مرکز واکاوی  های راهبردی و بین المللی هشدار داد 

فکر بد اسرائیل برای حمله به مراکز هسته ای ایران

ظاهرا تمامیت خواهی و انحصارطلبی، به یک 
هنجار و حق برای اقلیتی نامربوط اما صاحب قدرت 
تبدیل شده است. تصرف کامل قدرت و تسلط بر 
همه حوزه  ها علیرغم کراهت افکارعمومی و برائت 
اهل اندیشه مدت هاست پیشه این اقلیت شده 
و همچنان در عرصه  های مختلف به گرد و خاک 
مشغولند. جالب است که پیش قراولان این نحله 
خود را آیینه تمام نما و صاحبان انقلاب دانسته 
و بی محابا پیشکسوتان نهضت را نادیده انگاشته و 
خود را ذینفع اول و آخر جمهوری اسلامی معرفی 
 می کنند.  در تازه ترین اتفاق ، افرادی از جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم به بهانه یک بیانیه علیه 
یک تشکل دیگر حوزوی )یعنی مجمع مدرسین 
و محققین حوزه علمیه قم( مواضع تندی گرفته و 
اتهامات گوناگونی را به آن وارد ساخته اند. که البته 
دیگرانی هم به صفت رابطه تقلیدی به این موضوع 
دامن زده اند. از نگاه من مهمترین موضع گیری و 
احتجاج بین یک عضو مجمع مدرسین و محققین و 
آقای محسن اراکی عضوی از جامعه مدرسین حوزه 

علمیه قم صورت گرفته است .
نوع نگاه آقای اراکی عضو محترم جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم بدون در نظر داشتن سایر سمت های 
متعددی که اکنون دارد و با توجه به سابقه خدمتی 
نامبرده که در زیر به آن اشاره  می شود کاملا 

خودخواهانه ، حق به جانب و از نگاه بالاست .
وی در مقام یک مفتی در پاسخ به استفتای یکی 

از مومنین عراق! چنین گفته:
»این مرکز و گروه - مجمع مدرسین و محققین 

حوزه علمیه قم - هیچ ارتباطی با جامعه مدرسین 
و حوزه علمیه ندارد. اعضای آن به عنوان اساتید یا 
مدرسان شناخته  شده نیستند و اهداف و دستگاهی 

که پشت آن قرار دارد، مشخص نیست.«
برای نویسنده این مطلب که مدتی با جناب آقای 
سید حسین موسوی تبریزی همکار بوده و افراد و 
سابقه تدریس و فضل اساتید مجمع مدرسین و 
محققین را به خوبی می شناسد ، خیلی عجیب 
است که آقای محسن اراکی فردی که به استناد 
بیوگرافیاش در سال ۱۳۶۰ ریاست کل دادگستری 
استان خوزستان را به عهده داشته ، شخصی مانند 
آیت الله سیدحسین موسوی تبریزی، دادستان 

دادگاه  های انقلاب ایران در دهه ۶۰ را نشناسد !
حتما برای فردی که چنین بی محابا خود را به 
تغاقل یا تجاهل  می زند ، حفظ موقعیت مهم است و 
مهمتر از آن ماندن و ارتقا در ساختار حکومتی است 

که چنین شیوه  هایی را میپسندد و رواج  می دهد.
تصور کنید آقای محسن اراکی )متولد ۱۳۳4- 
نجف اشرف( که بیشترین شهرتش به واسطه 
فرزندی آیت الله اراکی است، سید حسین موسوی 
تبریزی )متولد ۱۳۲۶ - تبریز( دادستان انقلاب 
دادستان کل انقلاب در دوران رهبری امام خمینی 
و نماینده دوره اول و سوم مجلس شورای اسلامی، 
مجتهد، فقیه، پژوهشگر، نویسنده ، دبیر مجمع 
محققین و مدرسین حوزه علمیه قم وهکذا سایر 

اعضای مجمع را نشناخته  می خواند! 
گذشته از مطلب فوق که خیلی مهم نیست ، نکته 
مهمتری که از دل مجادله و منازعه کلامی اعضای 

جامعه مدرسین حوزه علیمه قم و مجمع مدرسین 
و محققین بیرون آمده موضوع ولایت فقیه است .

موضوعی مهم که جایگاه بحث در مورد آن 
اتفاقا همین مجامع و جوامع مرتبط به حوزه است 
همانطور که خاستگاه اصل ولایت فقیه ، حوزه و فقه 
شیعه است و از نظر نویسنده ام المسایل حکومت 
دینی ایران محسوب  می شود. در همین مورد یک 
عضو مجمع مدرسین خطاب به آقای اراکی گفته 
است: »... شما درباره ولایت فقیه ادعا کرده اید 
که: اگر امام و پیغمبر و حتی العیاذ بالله خدایی 
نبود، بازهم نظام سیاسی ولایت فقیه نظام سیاسی 

عقلانی و عقلایی بود«.
اینجانب می گویم، همانطور که اکثریت قاطع 
فقیهان سنتی گفته اند، ولایت  فقیه هیچ دلیل عقلی 
و نقلی ندارد. اینجانب اضافه می کنم که دلیل عقلی 
و نقلی بر ضد آن دارم. لطفا باز هم تواضع بفرمایید 
و در  این  باره در یک مناظره با اینجانب شرکت کرده 
حقانیت خود و انحراف و بیسوادی اینجانب را اثبات 

نمایید. پایان نقل قول.«
از میان احتجاجات بر سر دعوای اخیر بین 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و مجمع مدرسین 
و محققین و جوسازی های جهت دار دست آموزهایی 
که با ساز دیگران کوک  می شوند ، برای من و امثال 
من بسیار مهم است که رهبران فکری و معنوی این 
دو گرایش فکری مساله مهم ولایت فقیه را مورد 
بحث مجدد قرار دهند و فارغ از وابستگی به قدرت و 
در قالب کرسی های آزاداندیشی این مهم را بازخوانی 

کنند.

درخصوص راهکارهای قانونی، برای توسعه 
پایدار یکی از راهکارها اجبار دارندگان پلتفرم های 
مجازی ارائه دهنده خدمات شهری در به کارگیری 
کسانی است که رعایت استانداردهای ایمنی را 
بنمایند و وسیله موتوری آنها دارای تجهیزات لازم 
ایمنی باشد و برگزاری کلاس های آموزشی پیش از 
اعطای مجوز است، زیرا بخش عمده ای از ترددهای 
شهری به موتورهایی برمی گردد که در حال 
خدمت رسانی به استفاده کنندگان از پلتفرم های 
مجازی هستند که برای رساندن محموله خود به 

مشتریان از شتاب برخوردارند و یا الزام فروشندگان 
وسیله های موتوری به تحویل تجهیزات ایمنی در 
هنگام فروش وسیله موتوری و یا فروش موتور 
 به کسانی که دارای گواهینامه مجاز رانندگی 

هستند.
  در مرحله اجرا نیز برخورد قاطع با راکبینی که 
به نقض مقررات قانونی می پردازند و تلاش برای 
نظام نمودن و برگزاری کلاس ها ی آموزشی برای 

راکبین متخلف که  می تواند بسیار موثر باشد.
و در انتها در مواقع سوانح و حوادث رانندگی 

تاثیر مستقیم عدم رعایت قواعد و مقررات 
راهنمایی و رانندگی و استانداردهای ایمنی در 
پرونده های  تصمیم گیری های دادرسان محترم در 
قضایی است که یقینا  می تواند تاثیر مستقیم در 
رعایت آن از سوی موتورسواران باشد تا دیگر شاهد 
آن نباشیم که موتورسواری در بزرگراهی در یک 
 شهر پرجمعیت و پرترافیک برای لحظه شادی 
عبث موتور را بر روی یک چرخ بلند نماید و 
خاطره ای تلخ برای خود و خانواده و سایر شهروندان 

ایجاد کند.

»دورین هورش« عضو پژوهشی پروژه مسائل 
هسته ای در مرکز واکاوی  های راهبردی و بین المللی 
)CSIS( در واشنگتن دی سی می نویسد؛ حامیان 
حمله به زیرساخت  های هسته ای ایران، استدلال 
کرده اند که اکنون زمان مناسبی برای چنین 
حمله ای است و بر نیاز فوری به جلوگیری از نزدیک 
شدن زمان گریز هسته ای ایران، ناکامی تلاش های 

دیپلماتیک و درگیری های منطقه ای تأکید دارند.
با این حال، این دیدگاه، برخی پیچیدگی ها 
و پیامدهای احتمالی چنین حمله ای را نادیده 
می گیرد. تصمیم دولت اسرائیل برای خودداری 
از حمله به تأسیسات هسته ای، تصمیمی منطقی 
است و نباید مورد بازنگری قرار گیرد. هدف قرار 
دادن تأسیسات هسته ای ایران تهدید وجودی 
ایران هسته ای برای اسرائیل را از بین نمی برد؛ 
در واقع، این تهدید را تشدید می کند. گرچه یک 
راه حل دیپلماتیک فرآیندی آهسته و دشوار است 
اما همچنان بهترین گزینه برای مهار جاه طلبی های 

هسته ای ایران به شمار می رود.
محدودیت های حملات نظامی

منتقدانی که خواهان حملات نظامی هستند، 
دیپلماسی را ابزاری ناکافی در برابر اشاعه هسته ای 
ایران می دانند. هرچند بی گمان گفت وگوهای 
هسته ای ناکام مانده و چشم انداز توافق جدید 
هسته ای هم تیره است اما تصور حملات نظامی به 
عنوان یک جایگزین منطقی برای توافق، به دلایل 

گونه گونی نادرست است.
نخست، نابود کردن کامل تأسیسات هسته ای 
ایران یک چالش گرانسنگ است. برنامه هسته ای 
ایران شامل شمار زیادی سایت های تولید و 
غنی سازی اورانیوم، معادن و مراکز تحقیقاتی است 
که همه آنها پیشرفته تر و پراکنده تر هستند. از بین 
بردن این برنامه به عملیات نظامی بسیار پیچیده ای 
نیاز دارد و احتمال دارد که »برنامه سانتریفیوژها 

بتواند به سرعت در شکلی مقاوم تر بازسازی شود.«
دوم، تأسیسات کلیدی، مانند مراکز غنی سازی 
اورانیوم ایران، بسیار مستحکم هستند و برای نابودی 
کامل به تسلیحات سنگرشکن نیاز دارند. این کار 
احتمالاً به حمایت ایالات متحده نیاز دارد، به ویژه 
از طریق بمب  های عظیم سنگرشکن این کشور که 
برای هدف قرار دادن سایت های زیرزمینی طراحی 
شده اند )در حالی که اسرائیل نسخه کوچکتری از 
بمب  های سنگرشکن را در اختیار دارد، احتمالاً 
خسارت وارده محدود خواهد بود(. با این حال، 
بایدن مخالفت خود را با حمله به سایت های 

هسته ای ایران ابراز کرده است. هرگونه حمایت از 
چنین اقدامی توسط اسرائیل می تواند واشنگتن را 
عمیق تر درگیر منازعه کند، باعث خشم بین المللی 
شود و تلاش های آمریکا را برای جلب حمایت 
جهانی در جبهه های دیگر، از جمله اوکراین و دریای 

چین جنوبی، پیچیده تر کند.
سوم، حتی در سناریوی ایده آلی که حملات 
نظامی به طور مؤثر تأسیسات کلیدی را نابود کند، 
دانش فنی مربوط به غنی سازی اورانیوم، فناوری 
رآکتور و چرخه سوخت لازم برای حفظ شکافت 
هسته ای همچنان دست نخورده باقی می ماند. حذف 
این دانش نیازمند عملیات مخفیانه پایدار در داخل 
جامعه علمی ایران است که کاری طاقت فرسا و 
دشوار به شمار  می رود. گرچه اسرائیل در گذشته 
از ترورهای هدفمند برای محدود کردن این دانش 
استفاده کرده اینکه آیا چنین راهبردی با اهداف 
بلندمدت موساد در مقابله با توانمندی های هسته ای 

ایران سازگار باشد یا نه، مورد تردید است.
ماهیت ضد هدف حملات

بیش از تداوم دانش فنی، عزم ایران برای 
پیگیری دستیابی به سلاح های هسته ای اهمیت 
دارد. تعرض  های نظامی گذشته علیه تأسیسات 
هسته ای ایران، فقط عزم این کشور را تقویت کرده 
است. بررسی  ها نشان می دهد که به رغم عملیات 
مخفیانه اسرائیل، از جمله حملات سایبری و 
ترورها، ایران به طور مداوم ذخایر اورانیوم غنی شده 
و سانتریفیوژهای عملیاتی خود را افزایش داده 
است. در سال ۲۰۲۱، ایران برای اولین بار در پاسخ 
مستقیم به عملیات خرابکاری اسرائیل در تأسیسات 
هسته ای نطنز در سال ۲۰۲۱، اورانیوم را تا ۶۰ 
درصد غنی کرد. عملیات  اسرائیل فقط به طور موقت 
 می تواند بلندپروازی هسته ای ایران را متوقف  کند. 
موفق ترین مداخلات نظامی زمانی رخ می دهند 
که تهدید اشاعه در مراحل اولیه باشد؛ ایران از آن 

مرحله بسیار فراتر رفته است.
علاوه بر این، برنامه هسته ای ایران تا حد 
زیادی در واکنش به تهدیدهای ادراک شده نسبت 
به بقای آن، شکل گرفته است. برای مثال، برنامه 
هسته ای پاکستان به طور مستقیم از واکنش به 
جنگ آزادی بخش بنگلادش در سال ۱۹۷۱ پدید 
آمد. به همین ترتیب، تصمیم اسرائیل برای توسعه 
سلاح های هسته ای به شدت تحت تأثیر بحران سوئز 
در سال ۱۹۵۶ و تنش های منطقه ای بعدی قرار 
داشت. یک حمله تمام عیار اسرائیل به تأسیسات 
هسته ای ایران به احتمال زیاد ذهنیت تهدید تهران 

را افزایش داده و پیگیری این کشور برای دستیابی 
به زرادخانه هسته ای را تسریع خواهد کرد.

راهی به جلو
منتقدان حمله به تأسیسات هسته ای غالباً 
به خطر آغاز یک جنگ منطقه ای گسترده اشاره 
می کنند. با تشدید درگیری ها با حماس در غزه، 
حزب الله در لبنان و حوثی ها در یمن، چنین جنگی 
از پیش آغاز شده است. با این حال، حملات نظامی 
می توانند درگیری های موجود را طولانی کرده و به 

بی ثباتی منطقه ای بیشتر دامن بزنند.
ویلیام برنز William Burns، مدیر سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( اوایل این ماه گفت 
که هیچ مدرکی مبنی بر تصمیم ایران برای ساخت 
سلاح هسته ای وجود ندارد. تاکنون، تهران از برنامه 
هسته ای خود به عنوان یک ابزار بازدارنده استفاده 
کرده و نه به عنوان یک قابلیت تهاجمی. گرچه ایران 
به آهستگی به آستانه اشاعه نزدیک تر شده، اما از 
آن عبور نکرده و این نشان می دهد که هنوز یک 
پنجره تنگ برای تعامل دیپلماتیک وجود دارد. 
اگرچه دیپلماسی تاکنون چندان مؤثر نبوده و مورد 
علاقه اسرائیل هم نیست، اما پیگیری تلاش های 
گام به گام دیپلماتیک، به جای توافقی جامع مانند 
برجام ۲۰۱۵ ممکن است مفید باشد. اسرائیل 
می تواند از توافقات محدود و تاکتیکی که جنبه های 
نگران کننده برنامه هسته ای ایران را در ازای کاهش 

جزئی تحریم ها متوقف  می سازد، حمایت کند.
و  کوچک تر  دیپلماتیک  تلاش های   
قابل دسترس تر می توانند روند را کند کنند و از 
شکست های همه جانبه گفت وگوهای گذشته 
جلوگیری کنند. واسطه های منطقه ای می توانند 
به گفت و گوهای غیرمستقیم میان اسرائیل، آمریکا، 
کشورهای اروپایی و ایران کمک کنند. این کار 
می تواند بدون الزام به مذاکرات رسمی، کانال های 
ارتباطی را باز نگه دارد. چین یا روسیه، که روابط 
خود را با ایران گسترش داده اند، نیز علاقه مند به 
جلوگیری از اشاعه هسته ای ایران هستند و ممکن 
است بخواهند ایران را به سمت خودداری هسته ای 
سوق دهند. چه بسا که اسرائیل بخواهد برای اعمال 
تحریم های سخت تری که به طور خاص بر برنامه های 
هسته ای و موشکی ایران متمرکز هستند، در 
همکاری با دیگر قدرت ها فشار وارد کند. تحریم ها 
باید به طور خاص بر صنایع یا افراد مرتبط با برنامه 
هسته ای ایران متمرکز باشند، مانند مسدود کردن 
واردات فناوری و مسدود کردن دارایی های مرتبط با 

زیرساخت های هسته ای تهران.
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قاسم محبعلی در گفت وگو با »مردم سالاری«:

ایران در صلح برنده است نه در جنگ و تحریم
لزوم انداختن طرحی نو 

در سیاست ورزی کشور

جابجایی شاخص فلاکت
 در نقشه ایران

الگوهای مشخص ایران
 برای مقابله با هرگونه تجاوز
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گروه سیاسی- حمید شهریاری: مسعود پزشکیان در حالی نهمین رئیس 
جمهوری اسلامی ایران شد که در رقابتی تنگاتنگ با رقیبی که چندین دوره در 
انتخابات ریاست جمهوری شرکت کرده بود اما در طی ادوار گذشته نتوانست اعتماد 
مردم را جلب کند، توانست وی را پشت سر بگذارد. این اتفاق به قدری برای خود 

وی شگفت انگیز بود که چندین بار در سخنرانی های خود گفت...

 بررسی ها نشان می دهد شاخص فلاکت در تابستان امسال در استان کرمانشاه به 
4۸ رسیده که بالاتر از سایر استان ها است. این در حالی است که در تابستان سال 
قبل استان لرستان بالاترین شاخص فلاکت را داشته است. شاخص فلاکت یکی 
از آمارهایی است که نشان می دهد میزان بیکاری و تورم در یک استان چه میزان 
بوده است. به همین جهت برای محاسبه این شاخص از مجموع نرخ بیکاری و نرخ 

تورم سالانه استفاده شده است. به عبارتی...

گروه دیپلماسی - علی ودایع: نشست هفتگی سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
با حضور خبرنگاران برگزار شد. »تنش های ایران و اسرائیل«، »ادامه جنگ غزه«، 

»رفتار نامتعارف آلمان«، »وضعیت بریکس« رئوس سوالات خبرنگاران بود.
»اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امورخارجه تاکید کرد ما از همه امکانات مادی 

Syو معنوی خود برای پاسخ به...
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اجاره مجموعه ورزشی منطقه آذربایجان غربی

اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه آذربایجان غربی

آگهي مزایده عمومي شماره ب/1403/84

شرکت مخابرات ایران - منطقه آذربایجان غربی در نظر دارد »اجاره مجموعه ورزشی شرکت مخابرات 
ایران - منطقه آذربایجان غربی واقع در ارومیه – انتهای خ 8 شهریور – نبش خیابان خاقانی – 
مجتمع فرهنگی و ورزشی شرکت مخابرات ایران - منطقه آذربایجان غربی مطابق اسناد مزایده« 
را از طریق مزایده عمومي تک مرحله اي برگزار نماید: متقاضیان شرکت در مزایده می توانند جهت اطلاعات 
بیشتر به آگهی مزایده در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir و یا سایت مخابرات منطقه 

آذربایجان غربی به آدرس wa.tci.ir مراجعه نمایند.

رضایت رهبر انقلاب
 از رئیس جمهوری
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تاسف آیت الله سیستانی
از رنج مردم فلسطین و لبنان 
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چه کسی برنده انتخابات الکترال می شود؟

رقابت شانه به شانه ترامپ و هریس
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